



WICEPREZES RADY MINISTRÓW
MINISTER GOSPODARKI

Waldemar Pawlak

DRG-II-078-1-AB/08

L.dz. 5855

Warszawa, 14.08. 2008 r.

A. Milecki
SECRETARIA
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 19.08.08
nr. 6017 podpis. *AK*

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 19.08.08.

nr. 4904 podpis. *Borusiewicz*

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

W odpowiedzi na pismo z dnia 31 lipca 2008 r., znak BPS/DSK-043-715/08 w sprawie zapytania Pana Jana Wyrowińskiego podczas 16. posiedzenia Senatu w dniu 24 lipca 2008 r. dotyczącego realizacji zakresu i działań zaproponowanych przez Komisję Europejską w ramach Komunikatu Komisji *Think Small First, A Small Business Act for Europe* poniżej uprzejmie informuję.

Opublikowany w dniu 25 czerwca br. „*Small Business Act for Europe*” (SBA) jest jedną z ważniejszych inicjatyw podjętych na poziomie wspólnotowym w zakresie polityki wobec małych i średnich przedsiębiorstw (MSP). Dokument swoim zakresem obejmuje m. in. obszary tematyczne ujęte w opublikowanych w ubiegłym roku przez Komisję Komunikatach, do których Rząd RP przygotował stanowisko. Wśród nich znajdują się:

- 4 października 2007 r. *Komunikat Komisji do Rady, Parlamentu Europejskiego, Europejskiego Komitetu Gospodarczo-Społecznego i Komitetu Regionów pt. Śródot okresowy przegląd nowoczesnej polityki wzrostu i zatrudnienia dla małych i średnich przedsiębiorstw* zawierający instrumenty dotychczasowej polityki wobec MSP oraz dalsze rekomendacje w tym zakresie;
- *Komunikat Komisji do Rady, Parlamentu Europejskiego, Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego i Komitetu Regionów: Europejska inicjatywa na rzecz rozwoju mikrokredytów dla wsparcia wzrostu gospodarczego i zatrudnienia* podkreślający konieczność zwiększenia dostępu MSP do kapitału pożyczkowego oraz

zawierający propozycje instrumentów mających na celu dalszy rozwój rynku funduszy pożyczkowych;

- Komunikat Komisji do Rady, Parlamentu Europejskiego, Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego i Komitetu Regionów *W jaki sposób przezwyciężyć piętno porażki poniesionej w działalności gospodarczej – działania na rzecz polityki drugiej szansy. Realizacja partnerstwa lizbońskiego na rzecz wzrostu i zatrudnienia* poruszający kwestie negatywnego postrzegania przez społeczeństwo i instytucje finansowe przedsiębiorców, którzy zbankrutowali i zdecydowali się ponownie rozpocząć działalność gospodarczą. Dokument zawiera propozycje działań jakie powinny zostać podjęte w celu zmiany wizerunku takich przedsiębiorców;
- Komunikat Komisji do Rady, Parlamentu Europejskiego, Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego i Komitetu Regionów: *Małe, czyste i konkurencyjne. Program pomocy małym i średnim przedsiębiorstwom w przestrzeganiu prawodawstwa w zakresie ochrony środowiska* poruszający kwestie związane z oddziaływaniem MSP na środowisko przyrodnicze;
- Komunikat Komisji do Rady, Parlamentu Europejskiego, Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego i Komitetu Regionów *Usuwanie przeszkód w transgranicznych inwestycjach funduszy venture capital* kładący nacisk na zmniejszanie barier w dokonywaniu przez fundusze kapitału podwyższonego ryzyka inwestycji międzynarodowych, co powinno przyczynić się do rozwoju rynku tych funduszy i tym samym zwiększyć dostęp do kapitału innowacyjnym przedsiębiorstwom.

Rząd RP w przygotowanych do w/w Komunikatów stanowiskach podkreślił znaczenie i rolę, jaką MSP odgrywają w zapewnieniu trwałego wzrostu gospodarczego, a także tworzeniu nowych miejsc pracy. Jednocześnie zwrócił uwagę, iż MSP ponoszą niewspółmiernie większe koszty funkcjonowania i napotykać na większe bariery w przypadku dalszego rozwoju. Stąd Rząd RP poparł inicjatywy Komisji oraz zobowiązał się do podjęcia działań mających na celu stworzenie lepszego środowiska dla działalności MSP. Jednym z obszarów, na które zwrócił uwagę Pan Senator Wyrowiński, stanowiących znaczną przeszkodę są obciążenia administracyjne. Rada Ministrów, podobnie jak Komisja Europejska, na posiedzeniu 11 marca br. wyznaczyła w priorytetowych obszarach cel redukcji kosztów obowiązków informacyjnych o 25% do końca 2010 roku. Cel redukcji obejmuje takie obszary

i zagospodarowanie społeczne, zabezpieczenie społeczne, prawo pracy, prawo działalności gospodarczej, prawo probiercze, usługi turystyczne i środowisko.

Ponadto mając na uwadze ogromną kapitałochłonność polskiej gospodarki i co jest z tym związane ogromne zapotrzebowanie na kapitał niezbędny dla finansowania przedsięwzięć realizowanych przez MSP, znaczna część środków pochodząca z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego została przeznaczona na bezpośrednie wsparcie dla MSP oraz wzmocnienie rynku funduszy pożyczkowych, poręczeniowych oraz venture capital, co powinno zwiększyć dostęp MSP do kapitału. Jednocześnie rząd RP popiera działania Komisji zaproponowane w Komunikacie „*Think Small First, A Small Business Act for Europe*” mające na celu uproszczenie zasad ubiegania się przez MSP o wsparcie w ramach 7 Programu Ramowego oraz Programu na rzecz Innowacyjności i Konkurencyjności, a także inicjatywy podejmowane na szczeblu wspólnotowym w zakresie zwiększania dostępu MSP do wspólnego rynku – przez m.in. stworzenie statusu Europejskiej Spółki Prywatnej, czy dostępu do rynków zagranicznych – np. stworzenia centrum obsługi MSP w Chińskiej Republice Ludowej.

Pragnę zapewnić Pana Marszałka, iż Rząd RP docenia inicjatywę Komisji Europejskiej, jaką jest przygotowanie w/w Komunikatu zawierającego konkretne propozycje działań do realizacji na poziomie wspólnotowym jak również przez poszczególne państwa członkowskie. Jednocześnie w związku z planowanym przyjęciem w/w dokumentu na posiedzeniu 2 grudnia br przez Radę ds. Konkurencyjności, obecnie trwają prace nad przygotowaniem stanowiska Rządu RP odnośnie do Komunikatu. Ponadto prowadzone są prace koncepcyjne związane z wyborem priorytetowych obszarów wskazanych przez Komisję Europejską w powyższym dokumencie, w ramach których Rząd RP podejmie działania na rzecz MSP.

